
UCHWAŁA NR II/26/2024
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 27 maja 2024 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872), Rada Miejska w Lewinie Brzeskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 3966), wprowadza się 
następujące zmiany:

- zwiększenie planowanych dochodów 2.271.094,94 zł 
- zwiększenie planowanych wydatków 2.592.947,14 zł 
- przeniesienie planowanych wydatków 22.806,45 zł
- zwiększenie planowanych przychodów 326.000 zł
- zwiększenie planowanych rozchodów 4.147,80 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W związku z planowanymi zmianami:

1) załącznik nr 4 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2;

2) załącznik nr 6 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3;

3) załącznik nr 7 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 pkt 2 zmienia się budżet gminy i wynosi:

Plan dochodów 85.092.008,51 zł
Plan wydatków 88.290.391,49 zł
Plan przychodów 5.971.080,41 zł
Plan rozchodów 2.772.697,43 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady

Robert Laszuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 3 czerwca 2024 r.

Poz. 1550



Załącznik nr 1 
do uchwały nr II/26/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 27 maja 2024 r.

I. Zwiększenie planowanych dochodów 2.271.094,94 zł
a)dochody bieżące: 866.371,94 zł

1.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 84.208 zł
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23.208 zł

w tym:
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 4.100 zł
§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 19.108 zł
Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 61.000 zł

w tym:
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9.800 zł
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów 51.200 zł
2.Dział 750 Administracja publiczna 397.592,94 zł
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 396.092,94 zł

w tym:
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów 3.088,34 zł

§ 2057

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (płatności w zakresie budżetu środków europejskich)

326.193,82 zł

§ 2059

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków , o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, 
z wyłączeniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 
lit. C i d oraz pkt 6 ustawy)

66.810,78 zł

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1.500 zł
w tym:

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 1.500 zł

3.Dział 756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

338.166 zł

Rozdział 75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

280.000 zł

w tym:
§ 0360 - wpływy z podatku od spadków i darowizn 50.000 zł
§ 0500 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 230.000 zł 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  58.166 zł

w tym:

§ 0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 58.166 zł

4.Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 716 zł
Rozdział 85395 Pozostała działalność 716 zł

w tym:

§ 2180
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

716 zł

5.Dział 855 Rodzina 23.292 zł

Rozdział 85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

23.292 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1550



w tym:

§ 2360
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej lub innych zadań zleconych 
ustawami

23.292 zł

6.Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14.559 zł
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14.559 zł

w tym:

§ 2700

- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- gminnych, 
związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

14.559 zł

7.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  6.840 zł
Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6.840 zł

w tym:
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6.840 zł
8.Dział 926 Kultura fizyczna 998 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 998 zł

w tym:
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 998 zł

b) dochody majątkowe: 1.404.723 zł
1.Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.404.723 zł
Rozdział. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7.723 zł

w tym:

§ 6259

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, 
z wyłączeniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 
lit. c i d oraz pkt 6).

7.723 zł

 Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1.397.000 zł
w tym:

§ 6290
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1.397.000 zł

II. Zwiększenie planowanych wydatków 2.592.947,14 zł
a) wydatki bieżące 915.947,14 zł

1.Dział 750 Administracja publiczna 775.731,14 zł 
Rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78.029 zł

w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 57.029 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21.000 zł

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 638.352,14 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 476.252,14 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 162.100 zł

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1.500 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.500 zł

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 28.450 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.500 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 23.950 zł

Rozdział 75095 Pozostała działalność 29.400 zł
w tym:
-świadczenia na rzecz osób fizycznych 29.400 zł

2.Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 716 zł
Rozdział 85395 Pozostała działalność 716 zł

w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 716 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1550



3.Dział 855 Rodzina 52.900 zł
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 52.900 zł

w tym:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 51.900 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.000 zł

4.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.600 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.600 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.600 zł

5. Dział 926 Kultura fizyczna 85.000 zł
Rozdz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 85.000 zł

w tym:
- dotacje na zadania bieżące 85.000 zł

b) wydatki majątkowe 1.677.000 zł
1.Dział 600 Transport i łączność 105.000 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 105.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 105.000 zł

2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 75.000 zł
Rozdział 70095 Pozostała działalność 75.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 75.000 zł

3. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50.000 zł
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 50.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000 zł

4. Dział 801 Oświata i wychowanie 40.000 zł
Rozdział 80104 Przedszkola 40.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 40.000 zł

5.Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.407.000 zł
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1.397.000 zł

w tym:
- dotacje na inwestycje 1.397.000 zł

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10.000 zł
w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000 zł

 III. Przeniesienie planowanych wydatków 22.806,45 zł
Zmniejszenia:
a) wydatki bieżące: 12.000 zł

1. Dział 600 Transport i łączność 9.000 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  9.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9.000 zł

2. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 zł
Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 zł

3. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.500 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby 2.500 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.500 zł
b) wydatki majątkowe 10.806,45 zł

1. Dział 926 Kultura fizyczna 10.806,45 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10.806,45 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.806,45 zł
Zwiększenia:
a) wydatki bieżące: 3.500 zł

1. Dział 926 Kultura fizyczna 3.500 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1550



Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3.500 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.500 zł
b) wydatki majątkowe: 19.306,45 zł

1. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19.306,45 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19.306,45 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 19.306,45 zł

IV. Zwiększenie planowanych przychodów 326.000 zł
w tym:

§ 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 326.000 zł

V. Zwiększenie planowanych rozchodów 4.147,80 zł
w tym:

§ 991 Udzielone pożyczki i kredyty 4.147,80 zł

Uzasadnienie:

I. Zwiększenie planowanych dochodów w wysokości 2.271.094,94 zł następuje w związku z:

- wykonaniem planu w zakresie odsetek w gospodarce mieszkaniowej (4.100,-),

- wykonaniem planu w zakresie wpływów z tyt. kar i odszkodowań (19.108,-),

- wykonaniem planu w zakresie rozliczeń z lat ubiegłych i wpływów z różnych dochodów w gospodarce 
mieszkaniowej (61.000,-),

- wpływami z różnych dochodów w administracji publicznej (3.088,34),

- podpisaniem umowy ze Skarbem Państwa w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa w Warszawie na zadanie pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” (zadanie realizowane na 
przestrzeni roku 2024, 2025 i 2026) - środki planowane do otrzymania w 2024r. (393.004,60),

- wpływem darowizn z (ZMK Sp. z o o.-500, - Hydro-Lew Sp. z o.o.- 500, - Bank Spółdzielczy 
Grodków – Łosiów 500,-),

- wykonaniem planu w zakresie podatku od spadków i darowizn (50.000,-),

- wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych (230.000,-),

- wpływu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
(58.166,-),

- otrzymaniem środków na dodatki energetyczne (716,-),

- wykonaniem planu dochodów w zakresie funduszu alimentacyjnego (23.292,-),

- otrzymaniem środków w zakresie czystego powietrza (14.559,-),

- wpływem z rozliczeń z lat ubiegłych w zakresie świetlic (6.840,-),

-wpływem z rozliczeń z lat ubiegłych w zakresie kultury fizycznej (998,-)

- otrzymaniem środków w zakresie gospodarki ściekowej (7.723,-),

- podpisaniem umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 
realizację programu pn. „Ciepłe Mieszkanie” (1.397.000,-).

II. Zwiększenie planowanych wydatków w wysokości 2.592.947,14 planuje się przeznaczyć na:

- skutki podwyżki diet (57.029,-),

- zakup tabletów dla radnych (21.000,-),

- braki w zakresie wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim (162.100,-),

- raty w zakresie leasingowania samochodu marki Skoda oraz wpłaty wstępnej (58.162,14),

- realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” (418.090,-),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1550



- wydatki związane z promocja (sołectwo Sarny Małe - 1.500,-),

- zakup ksera przez Biuro Obsługi Wspólnej (4.500,-),

- braki w zakresie wynagrodzeń (BOW – 23.950,-),

- skutki podwyżki diet (Sołtysi – 29.400,-),

- dodatki energetyczne (716,-),

- braki w zakresie wynagrodzeń w Świetlicy Terapeutycznej (51.900,-),

- zakup pomocy dydaktycznych przez Świetlicę Terapeutyczną (1.000,-),

- montaż ogrodzenia sołectwo Sarny Małe (1.600,-),

- dotacja dla LZS (85.000,-),

- opracowanie programu funkcjonalno- użytkowego w zakresie budowy ścieżek pieszo- rowerowych 
wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych Sarny Małe – Stroszowice - Lewin Brzeski (105.000,-),

- opracowanie programu funkcjonalno- użytkowego w ramach inwestycji „Rozwój infrastruktury strefy 
przemysłowej w Lewinie Brzeskim" (75.000,-),

- roboty dodatkowe na inwestycji „Rozbudowa budynku użyteczności publicznej OSP w m. Łosiów” 
(50.000,-),

- kontynuację zadania pn. „Ochrona przeciwpożarowa Przedszkola Publicznego nr 1 w Lewinie Brzeskim” 
(40.000,-),

- realizację programu pn.„Ciepłe Mieszkanie” (1.397.000,-),

- wykonanie programu funkcjonalno - użytkowego na zadanie pn.„Wymiana nieenergooszczędnych 
opraw oświetleniowych w Gminie Lewin Brzeski” (10.000,-).

III. Przeniesienie planowanych wydatków w wysokości 22.806,45 zł dotyczy przeniesień środków w ramach 
Funduszu Sołeckiego w tym:

- sołectwa Oldrzyszowice (11.306,45,-),

- sołectwa Golczowice (2.500,-),

- sołectwa Sarny Małe (9.000,-).

IV. Zwiększenie planowanych przychodów o kwotę 326.000 zł dotyczy zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne.

V. Zwiększenie planowanych rozchodów o kwotę 4.147,80 zł dotyczy udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Kantorowic na realizację projektu pn. „Tu jest nasz dom”.

W związku z powyższymi zmianami budżet Gminy wynosi:

Plan dochodów 85.092.008,51
w tym:
-dochody bieżące 65.638.564,93
 dochody majątkowe 19.453.443,58
Plan wydatków 88.290.391,49
 w tym:
-wydatki bieżące 64.102.360,48
-wydatki majątkowe 24.188.031,01
Plan przychodów 5.971.080,41
Plan rozchodów 2.772.697,43

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1550



Załącznik nr 2 
do uchwały nr II/26/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 27 maja 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

§ WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY ROZCHODY
1 2 3 4

903 Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strzelniki - 682.669

682.669
-

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
- rozbudowa budynku użyteczności publicznej OSP w m. Łosiów -

554.898,77

950 Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
- ul. Narutowicza w Lewinie Brzeskim (895.152,60)
- rozliczenie projektu Fundacja Kulczyk (2.838,82),
- rozliczenie pozostałego kredytu z 2023 r. (419.164,71)
- rozliczenie środków alkoholowych z 2023 r. (15.356,51)
- remont drogi ul. Narutowicza w Lewinie Brzeskim (420.000,-)

1.752.512,64 -

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (środki na udział własny)
- budowa ścieżki pieszo- rowerowej Strzelniki – Łosiów- 458.425,-
- dotacja dla Powiatu – 55.000,-
- przebudowa drogi ul. Narutowicza – 480.000,-
- przebudowa drogi w m. Strzelniki – 390.000,-
- rozwój infrastruktury przemysłowej – 325.000,-
-rozbudowa remizy OSP Łosiów -690.000,-
- budowa farmy fotowoltaicznej -100.000,-
- przebudowa nawierzchni Rynku w Lewinie Brzeskim – 81.575,- 
-Budowa ścieżek pieszo- rowerowych wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych relacji sarny małe – 
Stroszowice- Lewin Brzeski - 105.000,-
- zakup działki w Lewinie Brzeskim (okolica oczyszczalni ścieków) -150.000,-
- doposażenie placu zabaw ul. Piasta Kołodzieja w Lewinie Brzeskim – 50.000,-
- rozbudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Brzeskim o windę osobową – 10.000,-
-budowa kanalizacji w Oldrzyszowicach – 36.000,-
- wymiana opraw oświetleniowych w Gminie – 10.000,-
- ochrona przeciwpożarowa w Prz. nr 1 Lewin Brzeski – 40.000,-

2.981.000  -

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej - 889.097,37

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1550



991 Udzielone pożyczki i kredyty:
- Stowarzyszenie Golczowiczanie- wspólne działanie - 45.379,-
- Stowarzyszenie Przyjaciół Kantorowic – 4.147,80

49.526,80

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
- przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Przecza, Skorogoszcz, Nowa Wieś Mała, Buszyce, Chróścina, 
Różyna i Wronów –100.000
- rozbudowa drogi wzdłuż torów PKP w Lewinie Brzeskim - 75.101,15
- budowa drogi gminnej – ul. Chopina w Lewinie Brzeskim – 51.804
- budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie miasta i gminy Lewin Brzeski - 85.000
- budowa infrastruktury pieszo-rowerowej oraz przebudowa drogi gminnej ulicy Cmentarnej w m. Łosiów, 
budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Lewin Brzeski oraz budowa oświetlenia – 66.666
- budowa infrastruktury pieszo- rowerowej, budowa dróg gminnych - 206.800
- budowa OSP, Parki, Aport -146.180
- kredyt na Most w Lewinie Brzeskim -115.000
- kredyt ścieżki, kościół, parki – 275.000,-
-parki, świetlice, dojazdy utwardzone, kanalizacja san. – 136.169,40
- ul. Narutowicza, dojazd do posesji, ścieżki rowerowe Strzelniki- Łosiów, Orlik -157.188
- spłata rozliczonego kredytu zaciągniętego w roku 2023- 419.164,71

-  1.834.073,26

RAZEM: 5.971.080,41 2.772.697,43

Lewin Brzeski, maj  2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1550



Załącznik nr 3 
do uchwały nr II/26/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 27 maja 2024 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
ORAZ JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Lp. DZIAŁ ROZ
DZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA PRZEZNACZENIE

1 2 3 4 5 6 7

I.
JEDNOSTKI ZALICZANE DO 
SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

 2.257.598

DOTACJE PODMIOTOWE 2.100.000

1. 921 92109 2480 Miejsko Gminny Dom Kultury 1.300.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury – działalność podstawowa w zakresie kultury

2. 921 92116 2480 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 800.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury – działalność podstawowa w zakresie bibliotek

DOTACJE CELOWE 157.598

1. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 10.000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 
dokumentacja i projekt chodnika przy drodze powiatowej 
w m. Przecza ( FS Przecza)

2. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 55.000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
- remont drogi dla pieszych w drodze powiatowej nr 11840 
w m. Stroszowice 

3. 750 75020 2320  Powiat Brzeg 92.598

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego – dofinansowanie 
stanowiska do spraw funkcjonowania oddziału zamiejscowego 
Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Brzegu

II. JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH  3.116.500

DOTACJE CELOWE 3.116.500

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1550



1. 851 85195 2820 Turniej piłki nożnej osób 
niepełnosprawnych 6.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - turniej piłki nożnej 
osób niepełnosprawnych

2. 851 85195 2820 Rehabilitacja dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej oraz osób dorosłych 8.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – rehabilitacja 
dzieci, młodzieży i dorosłych osób niepełnosprawnych

3. 851 85195 2820 Dostępność osób niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej i społecznej 12.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – dostępność osób 
niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej

4. 855 85516 2830 Opieka nad dziećmi do lat 3 96.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych- opieka nad 
dziećmi do lat 3

5. 852 85228 2820
Opieka pielęgniarska w środowisku 
domowym ludzi starszych i przewlekle 
chorych

68.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - opieka 
pielęgniarska w środowisku domowym ludzi starszych i przewlekle 
chorych

6. 900 90001 6230 Montaż przydomowych oczyszczalni 
ścieków 15.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora finansów publicznych – montaż 
przydomowych oczyszczalni ścieków

7. 900 90005 6230 Wymiana źródeł ciepła 90.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora finansów publicznych –wymiana źródeł 
ciepła

8 900 90005 6230 Ciepłe mieszkanie 1.397.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora finansów publicznych- wymiana źródeł 
ciepła, prace termomodernizacyjne obiektów mieszkalnych

9. 921 92120 6570 Dotacje na odbudowę zabytków 1.244.500

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych- 
dotacja na odbudowę zabytków 

10. 926 92605 2820

– upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w zakresie piłki nożnej, sekcji 
podnoszenia ciężarów w tym utrzymanie 
obiektów sportowych

180.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej, sekcji podnoszenia 
ciężarów w tym utrzymanie obiektów sportowych

OGÓŁEM 5.374.098

Lewin Brzeski, maj 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1550



Załącznik nr 4 
do uchwały nr II/26/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 27 maja 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024

Źródła finansowaniaLp. Dział, 
Rozdział

Nazwa zadania Kwota
Budżet gminy
wolne środki

Kredyty
Pożyczki

Inne:
Rządowy Fundusz 

Polski Ład
(Program. 
Inwestycji. 

Strategicznych)
Fundusz 

Przeciwdziałania 
COVID

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 10.070.739,52

56.898,91
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

1.488.425
( kredyt)
682.669

(Pożyczka)

6.527.594,01
(Inwestycje 

Strategiczne)

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

5.046.475,01 4.900 458.425
(kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje 

Strategiczne)
1.Budowa ścieżki pieszo- 
rowerowej relacji Strzelniki – 
Łosiów wraz z budową 
centrum przesiadkowego 
przy stacji PKP w Łosiowie

5.046.475,01 4.900 458.425
(kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje 

Strategiczne)

60014 Drogi publiczne powiatowe 65.000 10.000 55.000
(kredyt)

0

1.Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego dokumentacja 
i projekt chodnika przy 
drodze powiatowej (FS Przecza)

10.000 10.000 0 0

2.Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego- remont drogi dla 
pieszych w drodze 
powiatowej nr 1184O 
w m. Stroszowice

55.000 0 55.000
(kredyt)

0

60016 Drogi publiczne gminne
4.959.264,51

41.998,91
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

975.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

1.944.444
(Inwestycje 

Strategiczne)

1.Budowa dróg dojazdowych 
do zamieszkałych posesji na 
terenie gminy Lewin Brzeski

1.985.000 40.556 0
1.944.444

(Inwestycje 
Strategiczne)

2.Przebudowa drogi wraz ze 
zmiana organizacji ruchu 
ul. Narutowicza 
w Lewinie Brzeskim

1.795.421

268,40
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

480.000
(kredyt) 0

3. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Strzelniki 1.073.843,51 1.174,51

390.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

0

4.Budowa ścieżek pieszo- 
rowerowych wraz 
z oświetleniem wzdłuż dróg 
powiatowych 1184O relacji 
Sarny Małe- Stroszowice- 
Lewin Brzeski

105.000 0 105.000
(kredyt) 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1550



2. 700
Gospodarka mieszkaniowa

1.389.635,76 52.035,76 485.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje 

Strategiczne)
70005 Gospodarka Gruntami 

i nieruchomościami 150.000 150.000
(kredyt) 0

1.Zakup działki nr. 474/141 
położonej w Lewinie 
Brzeskim w okolicy 
oczyszczalni ścieków 
o pow. 3,8 ha

150.000 0 150.000
(kredyt) 0

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

34.000 34.000 0 0

1. Remont lokalu gminnego 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Mickiewicza 22/3

34.000 34.000

70095 Pozostała działalność 1.205.635,76 18.035,76 335.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje 

Strategiczne)
1.Rozbudowa budynku 
użyteczności publicznej 
w Lewinie Brzeskim o szyb 
i windę osobową

880.000 17.400 10.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje. 
Strategiczne)

2.Rozwój infrastruktury 
strefy przemysłowej w 
Lewinie Brzeskim

325.635,76 635,76 325.000
(kredyt) 0

3. 754 BEZPIECZEŃSTWO 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1.261.098,77

16.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000
(kredyt) 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.261.098,77 16.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000 0

1.Rozbudowa budynku 
użyteczności publicznej 
OSP w m. Łosiów 1.255.398,77

10.500
(budżet)

554.898,77
(szczeg. z)

690.000
(kredyt) 0

2. Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej – 
budynków OSP w gminie 
Lewin Brzeski

5.700 5.700 0 0

4. 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

9.307.000 354.000 146.000
(kredyt)

7.410.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
1.397.000

(WFOSiGW)
90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód
5.800.000 254.000 36.000 5.510.000

(Inwestycje 
Strategiczne)

1.Dotacje na inwestycje - 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków

15.000 15.000 0 0

2. Przebudowa sieci 
wodociągowej na obszarze 
gminy Lewin Brzeski

5.510.000 0 0
5.510.000

(Inwestycje. 
Strategiczne)

3. Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz 
z przepompowniami dla 
miejscowości Oldrzyszowice 
wraz z budową wodociągu

275.000 239.000 36.000
(kredyt)

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 10.000 10.000 0 0

1.Zakup kosiarki – traktorka
(FS Golczowice) 10.000 10.000 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1550



90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

3.487.000 90.000 100.000
(kredyt)

1.900.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
1.397.000

(WFOSiGW)
1. Dotacje na inwestycje- 
wymiana źródeł ciepła 90.000 90.000 0 0

2. Budowa farmy 
fotowoltaicznej dla 
Gminy Lewin Brzeski

2.000.000 0 100.000
(kredyt)

1.900.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
Dotacja na zadanie pn. 
„Ciepłe mieszkanie”

1.397.000 0 0

1.397.000
(Woj. Fundusz 

Ochrony Środowiska 
i Gospodarki 

Wodnej)
90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 10.000 0 10.000
(kredyt) 0

1.Wymiana 
nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych w Gminie 
Lewin Brzeski

10.000 0 10.000
(kredyt) 0

5. 801 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 66.000 26.000

(budżet)
40.000

(kredyt) 0

80104 Przedszkola 66.000 26.000
(budżet) 40.000 0

1.Zakup kotła na pelet wraz 
z montażem Prz. Przecza 26.000 26.000

(budżet) 0 0

2.Ochrona przeciwpożarowa 
Przedszkola Publicznego 
nr 1 w Lewinie Brzeskim

40.000 0 40.000
( kredyt) 0

6. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

1.890.010,54 422.225,54 81.575
(kredyt)

1.386.210
(Fundusz COVID)

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

136.310,54 136.310,54 0 0

1. Remont elewacji świetlicy 
wiejskiej (FS Buszyce)

18.004,09 18.004,09 0 0

2. Remont świetlicy wiejskiej 
(FS Jasiona)

16.000 16.000 0 0

3. Doposażenie świetlicy 
wiejskiej- klimatyzacja 
(FS Chróścina)

5.000 5.000 0 0

4. Zakup podnośników do 
sceny (Samorząd 
Mieszkańców)

10.000 10.000 0 0

5. Wykonanie opaski
Wokół budynku oraz dojścia 
do świetlicy wiejskiej 
w m. Nowa Wieś Mała 

18.000 18.000 0 0

6. Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej, świetlic wiejskich 
w gminie Lewin Brzeski

50.000 50.000 0 0

7. Remont świetlicy wiejskiej 
i doposażenie 
(FS Oldrzyszowice)

10.306,45 10.306,45 0 0

8. Ułożenie kostki brukowej 
przy świetlicy 
(FS Sarny Małe)

9.000 9.000 0 0

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

1.753.700 285.915 81.575
(kredyt)

1.386.210
(Fundusz COVID)

1. Gminny Program 
Rewitalizacji

19.200 19.200 0 0

2. Poprawa stanu zachowania 
i bezpieczeństwa kościoła 
w Łosiowie-dotacja

500.000 10.000 0 490.000
(Fundusz COVID)

3. Remont ogrodzenia 
kościoła filialnego 
w Buszycach-dotacja

514.500 10.290 0 504.210
(Fundusz COVID)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1550



4. Remont nawierzchni 
wokół kościoła 
w Skorogoszczy - dotacja

230.000 4.600 0 225.400
(Fundusz COVID)

5. Remont zabytkowego 
Ratusza w Lewinie Brzeskim

180.000 13.400 0 166.600
(Fundusz COVID)

6. Przebudowa nawierzchni 
Rynku w Lewinie Brzeskim 
wraz z elementami 
towarzyszącymi i małą 
architekturą

300.000 218.425 81.575
(kredyt)

0

7. Wykonanie remontu 
daszków w wieży kościelnej 
kościoła po ewangelickiego 
w Lewinie Brzeskim 
(Samorząd Mieszkańców)

10.000 10.000  0 0

7. 926 KULTURA FIZYCZNA 203.546,42 153.546,42 50.000
(kredyt)

0

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

203.546,42 153.546,42 50.000
(kredyt)

0

1. Ogrodzenie świetlicy 
wiejskiej
(FS Borkowice)

15.000 15.000 0 0

2. Ogrodzenie placu zabaw
(FS Błażejowice)

10.620 10.620 0 0

3.Doposażenie placu zabaw
(FS Chróścina)

6.000 6.000 0 0

4. Doposażenie placu zabaw
(FS Leśniczówka)

7.847,40 7.847,40 0 0

5.Wyłożenie kostki brukowej 
na terenie tężni (FS Łosiów)

6.000 6.000 0 0

6. Budowa wiaty- etapII
(FS Nowa Wieś Mała)

20.000 20.000 0 0

7. Odnowa placu zabaw 
i terenu rekreacyjnego 
(FS Oldrzyszowice)

7.000 7.000 0 0

8. Doposażenie placu zabaw 
(FS Ptakowice)

18.696 18.696 0 0

9. Doposażenie placu zabaw
(FS Stroszowice)

15.868,48 15.868,48 0 0

10. Doposażenie siłowni 
zewnętrznej (FS Wronów)

6.014,54 6.014,54 0 0

11. Doposażenie terenów 
rekreacyjnych
(FS Skorogoszcz)

6.500 6.500 0 0

12. Doposażenie placu zabaw 
ul Piasta Kołodzieja w 
Lewinie Brzeskim

50.000 0 50.000
( kredyt)

0

13. Przyłącze energetyczne 
do wiaty na placu zabaw
m. Borkowice

10.000 10.000 0 0

14. Remont budynku LZS 
w Łosiowie

24.000 24.000 0 0

RAZEM: 24.188.031,01 1.080.906,63
(budżet
Gminy

895.152,60
(art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy)

420.000
(wolne śr.)
554.898,77
(szcz. zas.)

2.981.000
Kredyt na 

udział własny
682.669

(Pożyczka)

14.790.194,01
(Inwestycje 

Strategiczne)
1.386.210

(Fundusz COVID
1.397.000

(WFOSiGW)

Lewin Brzeski, maj 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1550


		2024-06-03T12:50:16+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




